



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

Omvormen groen

Versie	1.0
Datum	16-11-2022
Besteknummer	18-2022
Zaaknummer	I220400004

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	4
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	5

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Bestek	Wij missen de bijlage met de plantenlijst, klopt dit? Zou u deze op Tendersnet willen plaatsen?	De plantenlijst wordt per deelopdracht verstrekt en op dat moment moet daarvoor een prijs worden opgegeven. De prijs voor de te leveren beplanting en bomen maken geen onderdeel uit van de aanneemsom. In het bestek waren de bestekposten echter per abuis voorzien van een 'L'. Dit is aangepast. (Zie ook 2.-3. t/m 2.-13.)
1.-2.	Bestek deel 3 01.04.01 Algemeen	U geeft aan dat de risicoregeling volgens De Standaard lid 01.04.01 t/m 01.04.06 niet van toepassing is. Daarnaast verklaart u van toepassing de indexatieregeling na 12 maanden. Het niet van toepassing verklaren van de risicoregeling bied geen oplossingen voor onverwachte omstandigheden zoals we gezien hebben bij de oorlog in Oekraïne en Covid-19. Staat u open om in deze omstandigheden het gesprek aan te gaan over prijsaanpassing, mits opdrachtnemer dit kan onderbouwen?	Voor kostenverhogende omstandigheden is van toepassing de UAV 2012 Paragraaf 47 'Kostenverhogende omstandigheden'.
1.-3.	Bestek deel 3 01.21.09	Kunnen wij dit interpreteren als een omzetgarantie? En indien dit niet het geval is kun u duidelijkheid verschaffen over de omvang van de opdracht gezien in de AD op pagina 5 een bedrag tussen de 0 en 300.000 euro staat?	Nee, het aanbestedingsdocument is leidend.
1.-4.	plantlijst	U verwijst naar bijlage plantenlijst, deze ontbreekt bij de aanbestedingsstukken, kunt u deze alsnog toevoegen?	Zie vraag en antwoord 1.-1.
1.-5.	bestek	In de posten mbt aanplant is levering van het plantmateriaal opgenomen. Hoe dienen wij dit af te prijzen nu er nog niet bekend is wat en hoeveel er geplant gaat worden?	Zie vraag en antwoord 1.-1.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
2.-1.	AD 5.3.6 K.4 'EMVI-prestatie meting'	<u>LET OP: Het niet juist invullen</u> Indien inschrijver ondanks deze omissie toch opdrachtnemer wordt, zal tijdens de uitvoering gerekend worden alsof opdrachtnemer heeft ingeschreven met 100%. Wijzigen in: <u>LET OP: Het niet juist invullen</u> Indien inschrijver ondanks deze omissie toch opdrachtnemer wordt, zal tijdens de uitvoering gerekend worden alsof opdrachtnemer heeft ingeschreven met 99%.
2.-2.	AD Bijlage 4AD. Conformiteitsverklaring	Eis 10 is toegevoegd. (bevestiging van hetgeen in het AD staat vermeld) Er is een nieuwe conformiteitsverklaring toegevoegd aan deze NvI, zie ook B1-1.
2.-3.	BP 511010	Aangepast
2.-4.	BP 522010	Aangepast
2.-5.	BP 523010	Aangepast
2.-6.	BP 531010	Aangepast
2.-7.	BP 531110	Aangepast
2.-8.	BP 541010	Aangepast
2.-9.	BP 541020	Aangepast
2.-10.	BP 551010	Aangepast
2.-11.	BP 560110	Aangepast
2.-12.	BP 570110	Aangepast
2.-13.	BP 570120	Aangepast
2.-14.	Deel 3 Paragraaf: 01 27 03	Toegevoegd
2.-15.	Deel 3 Paragraaf: 01 27 04	Toegevoegd

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	<i>Bijlage 4AD Conformiteitsverklaring Nvl-1.0.docx</i> <i>Bijlage 4AD Conformiteitsverklaring Nvl-1.0.pdf</i>	<i>Bijlage 4AD Conformiteitsverklaring.docx</i>
B1-2.	<i>18-2022_Definitief Bestek_INCL NVI_v1.0.pdf</i>	<i>bestek_18_2022_v3.0.pdf</i>
B1-3.	<i>18-2022_DB_INCL NVI_GEWIJZIGDE INSCHRIJFSTAAT_v1.0.pdf</i>	<i>18-2022_DB_Inschrijfstaat_v3.0.pdf</i>
B1-4.	<i>18-2022_NVI_v1.0.pdf</i>	-
B1-5.	<i>Principe_detail_grondwerk_B_NVI_v1.0.pdf</i>	<i>Principe_detail_grondwerk_B.pdf</i>
B1-6.	<i>Principe_detail_grondwerk_D_NVI_v1.0.pdf</i>	<i>Principe_detail_grondwerk_D.pdf</i>